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Visitasprotokoll Kroken sokn 

22.- 26. november 2017 

Tema: «Med hjertet i Kroken! –en mangfoldig menighet» 

 

Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Han ble assistert av domprost Stig Rune Lægdene 

og ledsaget av rådgiver Ivar Jarle Eliassen. 

  

Onsdag 22. november 

0900-0915 Morgenbønn Døvekirkas kirkerom                                                                 

Tilstede: Biskop Olav Øygard, sokneprest Birgit Lockertsen, kapellan Ragnhild Opsahl, 

kirketjener Sonja Skogvoll, menighetsforvalter Tom Thyholdt, organist Guttorm Lindquist, 

diakoniarbeider Anna Lisa Nilsen, trosopplærer Inger Lise Lohne, rådgiver Ivar Jarle 

Eliassen, domprost Stig Rune Lægdene, økonomisjef i Tromsø kirkelige fellesråd Tom Espen 

Hellesvik (stedfortreder for kirkevergen), leder i menighetsrådet Marius Storvik.                             

Soknepresten ledet morgenbønnen. «Vår Gud han er så fast en borg» ble sunget og søndagens 

prekentekst lest, etterfulgt av bønn og velsignelse. 

 

0915-1040 Møte med staben Flerbruksrommet 

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, kirketjener, menighetsforvalter, organist, 

diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, domprost, økonomisjef, leder i menighetsrådet.  

Tema: Samarbeidet i staben                                                                                               

Menighetsforvalter Tom Thyholdt ønsket velkommen og presenterte møtedeltagerne. Det 

ukentlige stabsmøtet er det viktigste staben gjør som fellesskap, der har alle møteplikt. 

Årshjulet er i fokus, det utveksles informasjon og legges planer på kort, mellomlang og lang 

sikt.  

Biskopen orienterte om det å være biskop og om visitas. Hensikten er først og fremst å se på 

virksomheten, snakke med ansatte og menighetsråd om erfaringer og arbeidsmåter, og om 

gode måter å komme videre på. Om å være Jesu Kristi kirke på dette sted.  

 

De ansatte fortalte om positive forhold og om utfordringer. Befolkningen i bydelen og bygda 

har et sterkt ønske om å høre til. Likevel kan det være en utfordring å få folk til å bli en del av 

fellesskapet.  Staben har samme diakonale grunntone. De ansatte opplever seg som priviligert 

som får bruke kirken til menighetsbyggende arbeid. Ønske om at menighetens organist og 

kirketjener kan brukes mer i eget sokn. 

 

Biskopen hadde det inntrykk at menighetslivet er preget av kirken og de aktivitetene som 

foregår i huset. Verdsetter at de enkelte ansatte bryr seg om hverandre, vil hverandre vel og 

arbeider godt i lag. Det er en avgjørende forutsetning å ha gode samarbeidsrelasjoner og er 

også et åndelig spørsmål. Hva gjøres for å sikre at dette gode klima fortsetter?  

 

Staben har jobba mye med samarbeidet og har jevnlig fokus på det. Handler om trygghet i 

eget fag, på egne arbeidsoppgaver. Dette er strukturelle forhold som må og skal være på plass 

for å gi den enkelte trygghet. Stor grad av kreativitet.  

 

1045-1145 Møte med ansatte og ledere i Døves menighet. Døvekirkens menighetssal 

Tilstede: Biskop, sokneprest, menighetsforvalter, trosopplærer, rådgiver, domprost, leder i 

Kroken MR, leder i menighetsrådet i Døves menighet, Anne Merete Morskogen, døveprest 
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Arne Lundquist, daglig leder Døvekirken Berit Øyen, medlem i Døves MR Sonja Skogvoll, 

Britt og Kirsten, døvetolker,  

Tema: Gleder og utfordringer med at vi er lokalisert i samme bygg? Glede over å være en del 

av samme arbeidsfellesskap, dugnad, sameiemøte, felles gudstjenester i hverandres lokaler og 

stabsmøter. Fellesskapet bygger ned barrierer mellom hørende og døve og fører til økt 

forståelse for hverandre. Sambruk av lokaler når det er behov. 

Utfordringen er at menighetene er forankret i forskjellige strukturer og har to ulike fellesråd 

og bispedømme. Det er en del språkforvirring. Ulike forventninger for bruken av lokalene og 

for renhold. For å ha orden på dette med eiendom o.l. foreligger det en sameieavtale. Denne er 

nå revidert og klar for tinglysing.  

 

Biskopen reflekterte over at døve har ikke funksjonshemming men er en språklig minoritet. 

En gudstjeneste der det blir brukt tegnspråk er en berikelse. Viktig at et felles 

planleggingsverktøy som alle det er nødvendig tas i bruk. Potensiale for flere felles tiltak ved 

at man samarbeider om mere. Her ligger det kanskje noen skatter gjemt som ikke er tatt i 

bruk.  

 

Matpakkelunch 

Alle hadde med egen matpakke som ble inntatt på Kirketorget til lunsj. Diakoniarbeider kokte 

kaffe og la til rette. 

1245-1330 Onsdagstreff – hyggetreff for eldre. Menighetssalen                                    

Tilstede: Biskop, sokneprest, diakoniarbeider, rådgiver, domprost samt deltagere på treffet. 

Karl Erik Johnsen fra omsorgstjenesten i Tromsø kommune ledet samlingen. Programmet 

besto av allsang, kaffe og vafler, åresalg og andakt. Vi sang «O Jesus du som fyller alt i alle» 

før soknepresten presenterte biskopen med følge.  

Biskopen kom med en hilsen. Han trakk fram tema fra reformasjonsåret; Nåden alene! og 

Mennesket ikke til salgs! Mennesket er skapt i Guds bilde og vi har alle uendelig verdi. Jesus 

gikk i døden for å frelse deg og meg. Nåden gir seg sjøl helt gratis for oss.  

 

Noen av deltagerne fortalte om sin plass i Kroken menighet. Haldis Olsen, tidligere ansatt på 

menighetskontoret, fortalte hvor viktig det var at Kroken fikk egen kirke og at kirken har vært 

et selvfølgelig sted å søke til for henne og mange andre. Ennå er det plass til flere. Godt å 

være med i Kroken menighet. Viktig tiltak for å føle fellesskapet i kirka.  

 

1400 –1445 Samtale – kirkemusiker 

 

1530-1730 Møte med Menighetsrådet. Flerbruksrommet 

Tilstede: Biskop, sokneprest, rådgiver, domprost, leder i menighetsrådet, kirkeverge Nils 

Opsahl, menighetsrådets medlemmer og varamedlemmer 

Det ble servert nydelig fiskesuppe, som menighetsrådets leder hadde laget. Under måltidet 

fant det sted en hyggelig samtale. 

 

Tema: Visjoner for MR’s arbeid 

Etter middagen innledet ved MR-leder til samtale «Visjoner for menighetsrådets arbeid». Han 

trakk fram fortellingen om enken i Sarepta. Hva har vi i huset? Hva har vi å gjøre bruk av? 

Hva er menighetens drømmer og hvilke ressurser har vi til rådighet? MR må se dette og 

fordele de ressurser som fins og sette i gang for å skape muligheter.  
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Biskopen orienterte om hva en visitas er. Visitasmeldingen er god og beskriver en menighet 

som jobber fantastisk godt og får gjort veldig mye. La visitasen være en del av den prosessen 

leder trekker opp og «la det skje». 

 

Ca 1800 Avreise til Oldervik 

 

1900 Mørketidsandakt på Oldervik kirkegård 

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, kirketjener, menighetsforvalter, organist, 

diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, domprost, leder i menighetsrådet, kirkeverge, 

menighetsrådets medlemmer, inkl varamedlemmer, lokal kirketjener Magne Berg. 

Sokneprest, domprost og organist ledet Mørketidsandakt, samling på kirkegården, som besto 

av salmesang, andakt, bønner. Soknepresten holdt andakt over 1. Joh. 1,5. Deretter gikk alle 

fremmøtte i fakkeltog til Oldervik grendehus. Ca 50 mennesker deltok. Kort orientering om 

kirkens virksomhet i Oldervik. Arnold Kronstad holdt et historisk kåseri med høy 

underholdningsfaktor. Et veldekket kakebord som alle visste å ta til seg av. Kirkeverge Nils 

Opsahl og biskopen hilste. 

Torsdag 23. november 

 

1000 Tilsynssamtale – kapellan 

 

1100-1130 Småbarnstreff  Flerbruksrommet 

Tilstede: Biskop, sokneprest, menighetsarbeider Sonja Skogvoll, rådgiver, domprost, brukere. 

En mor med sin ettåring var til sted da biskopen besøkte treffet.  

1130 MATPAKKE-LUNCH på Kirketorget.  

 

1230 Nattverdgudstjeneste på Kroken sykehjem 

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, organist, rådgiver, domprost.                                            

Kapellan Ragnhild Opsahl forrettet gudstjenesten. Organist Guttorm Lindquist spilte. Beboere 

på sykehjemmet samt noen dagbrukere deltok, i alt ca 35 personer. 

Kapellanen talte over Matt 18, 10 ff om «Sauen som gikk seg vill». Gudstjenestedeltakerne 

fikk delta med lystenning i lysgloben. God deltakelse ved nattverden. Fin tilrettelegging fra 

sykehjemmets side. Biskopen hilste og snakket om alle menneskers unike verdi. 

 

1330 Samtale 

Samtale med trosopplærer Inger Lise Lohne.  

 

1415 Samtale 

Samtale med kirketjener Sonja Skogvoll.   

 

1500 Samtale  

Samtale med menighetsforvalter Tom Thyholdt. 

 

1545-1600 Deltagelse på korøvelse 

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, organist, rådgiver, domprost, pianist Anneli Ylitalo 

Ottem.                                                                                                                                         

Kroken Tweens hadde sin øvelse i kirkerommet etter skoledagens slutt. Ca 15 barn fra 4.-8. 
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klasse deltok. De forberedte korets medvirkning under visitasgudstjenesten. Biskopen deltok 

på siste del av øvelsen, med samling rundt globen med lystenning, Fader vår og velsignelsen. 

1800-1900 Samtale  

Samtale med diakoniarbeider Anna Lisa Nilsen 

 

1900-2100 Ungdomskveld i kirkekjelleren Flerbruksrommet                                                

Tilstede: Biskop, kapellan, diakoniarbeider, rådgiver, domprost.                                                                                                                                                        

Ca 10 ungdommer deltok på Ungdomskvelden. De spilte brettspill, bordtennis og musikk. 

Biskop med følge ble utfordret til å delta i konkurransene og ble inkludert av ungdommene. 

Diakoniarbeideren vartet opp med nystekte vafler, te og kaffe. Kvelden ble avsluttet med 

lystenning og Fadervår rundt lysgloben i kirkerommet. 

 

Fredag 24. november 

0900-10:00 Samtale med klasse 8C. Kroken ungdomsskole  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, organist, diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, 

domprost, rektor Birgit Ovesen. 

Rektor ønsket velkommen biskopen velkommen. Kapellanen introduserte biskop og hans 

følge. Biskopen orientert om hva en biskop er og gjør. Elevene slapp til med vel forberedte 

spørsmål.  

 

1015-1115 Møte med skoleledelsen på ungdomsskolen. Kroken ungdomsskole                                                       

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, organist, diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, 

domprost og rektor.                                                                                                              

Rektor ønsket velkommen og hadde en orientering om Kroken Ungdomsskole. Skolen samler 

elever på ungdomstrinnet fra alle barneskolene i bydelen. Det er godt miljø på skolen, med 

enkelte utfordringer som takles internt og med hjelp av eksterne faginstanser når det er 

nødvendig. Samarbeidet mellom kirke og skole har fått en positiv dreining de siste år. 

Gjennom tillitvekkende arbeide over tid har kirke og skole fått en felles forståelse av 

utfordringer og måter å løse disse. Kirken vil være partner med skolen i den grad det er mulig 

i vårt kompliserte samfunn. 

 

1130-1300 Lunchmøte med skoleledelsen på alle barneskolene. Kirketorget  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, kirketjener, organist, diakoniarbeider, trosopplærer, 

rådgiver, domprost.                                                                                                           

Skoleledelsen på Skittenelv, Skjelnan, Krokelvdalen og Lunheim møtte. Temaet for 

samlingen var erfaringer fra samarbeidet skole-kirke, og erfaringer fra krisearbeid ved 

dødsfall av skolebarn eller skolebarns nære pårørende. Soknepresten ledet samtalen som viste 

hvor selvfølgelig det er for skolene å forholde seg til kirken i alle forhold hvor det er naturlig. 

Det var en likefram og åpen kommunikasjon mellom skoleledelse og kirken med gjensidig 

respekt, tillit og interesse. Det er det beste utgangspunkt for et godt samarbeid. 

1330-1430 Fagmøte med Diakoni som tema. Døvekirkas menighetssal  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, kirketjener, menighetsforvalter, organist, 

diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, domprost. Diakonirådgiver Heidi Norbye. 

Diakonirådgiver og diakoniarbeider innledet til samtale. Samtalen handlet om veivalg for 

konkrete diakonale tiltak som Kroken menighet kan gjøre.  

 

1430-1530 Øve med barnemedliturger. Kirkerommet  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, diakoniarbeider, rådgiver, domprost.  
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Forberedelse til søndagens gudstjeneste. 

Barnemedliturger, kor og alle medvirkende i visitasgudstjenesten gikk gjennom gudstjenesten 

og øvde på samhandling om medvirkning. 

 

1545-1645 Tilsynssamtale  

Samtale med soknepresten 

 

2000 Bydelskveld i kirka  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, menighetsforvalter, organist, diakoniarbeider, 

trosopplærer, kirkeverge, rådgiver, domprost. Menighetsrådet med varamedlemmer.  

Menighetsrådets leder ledet kvelden. Tema var: Hva ønsker vi skal skje i kirka vår?             

Tre engasjerte kvinner fra bydelen, Jeanette Strand Ovesen, Sol Maria Haugen og Hege 

Endresen, sammen med biskopen, var utfordret på å gi sitt syn på hva som kan gjøres for 

ytterligere å styrke Kroken sitt gode nærmiljø innledet han til samtale og meningsutveksling 

om temaet. Flere interessante synspunkter ble framført med stort engasjement. I samtalen kom 

det fram at Kroken menighet har stort potensiale i å gjøre kirken og de aktivitetene som 

foregår der mer «synlig».  

Kirkemusikeren sammen med Luther trio deltok med sang og musikk. 

Etter samtalen var det servering av suppe og brød på Kirketorget. Her fortsatte samtalen i 

uformelt forum. 

 

Lørdag 25. november 

Forberedelse til visitasgudstjeneste og visitasmøte. 

 

Søndag 

1100-1215 Familiegudstjeneste med barnemedliturger.  

Tilstede: Biskop, sokneprest, kapellan, kirketjener, menighetsforvalter, organist, 

diakoniarbeider, trosopplærer, rådgiver, domprost, kirkeverge, menighetsrådets medlemmer 

og varamedlemmer. 

Domprosten intimerte. Soknepresten ledet gudstjenesten før prekenen. Biskopen talte over 

dagens tekst og over reformasjonsårets hovedtema «Nåden alene». Han illustrerte prekenen 

med innholdet fra boksen med det hellige. Familiekoret og Kroken Tweens deltok med sang i 

gudstjenesten. Organist Guttorm Lindquist gjorde organisttjeneste. Kapellan Ragnhild Opsahl 

assisterte ved nattverden og ledet korsangen. Diakon Anna Lisa Nilsen deltok med 

tekstlesning under dåpen. Anneli Ylitalo Ottem akkompagnerte Kroken Tweens på piano. 

Kirketjener var Elin . Det var fire dåp i gudstjenesten.  

 

Ca 1245 Visitasmøte med kirkekaffe i menighetssalen 

Leder av Kroken menighetsråd, Marius Storvik, ledet visitasmøtet. Ca 50 mennesker hadde 

møtt fram. Biskopen fikk overrakt gave fra menigheten før han holdt sitt visitasforedrag. 

Etter foredraget var det en samtale hvor flere av menighetens medlemmer deltok. 

Menighetsrådsleder avsluttet møtet med å takke biskop for interessante dager. 

 

 

 
 


